TỈNH ỦY KHÁNH HÒA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 * Khánh Hòa, ngày 06 tháng 9 năm 2021

 Số 160-TB/TU

THÔNG BÁO
kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp giao ban với Thường trực
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người tỉnh và thành phố Nha Trang

về phòng, chống dịch COVID-19
-----

Ngày 06/9/2021, tại cuộc họp giao ban của Thường trực Tỉnh ủy với

Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người tỉnh Khánh Hòa

(Ban Chỉ đạo tỉnh) và thành phố Nha Trang về phòng, chống dịch COVID-19;

sau khi nghe Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố Nha Trang báo cáo và ý kiến của các

thành viên dự họp, Thường trực Tỉnh ủy giao Ban Chỉ đạo tỉnh:

- Khẩn trương chỉ đạo khoanh vùng rộng, thần tốc truy vết, xét nghiệm

tầm soát liên quan đến ca mắc COVID-19 tại thị trấn Cam Đức (huyện Cam

Lâm) và phường Cam Nghĩa (thành phố Cam Ranh) để phát hiện và nhanh

chóng đưa các trường hợp nghi nhiễm đi cách ly y tế theo quy định; xử phạt

nghiêm người vi phạm quy định phòng chống dịch, đồng thời kiểm điểm trách

nhiệm của cán bộ có liên quan trong việc thiếu kiểm tra, giám sát, để xảy ra các

trường hợp không tuân thủ nghiêm quy định trong thời gian giãn cách xã hội.

- Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố thông báo công khai việc đăng ký

để ưu tiên tiêm vắc xin phòng COVID-19 đối với các đối tượng là ngư dân,

người giao hàng (shipper), người bán hàng, tiểu thương, lái xe…; bố trí bổ

sung 01 nhân viên nhập liệu trong Tổ lấy mẫu, xét nghiệm tầm soát để tiếp

nhận thông tin, đề nghị cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy xác nhận kết quả âm

tính với SARS-CoV-2 cho các trường hợp có nhu cầu.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Ủy ban nhân dân tỉnh,
- BCĐ phòng, chống dịch bệnh ở người tỉnh,
- Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh,
- Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông,
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh,
- Cấp ủy, UBND các huyện, thị xã, thành phố,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Vân

		2021-09-06T17:00:15+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Khánh Hòa<TUKhanhHoaMB1-TUKhanhHoa-DCS-VN@TUKhanhHoa> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-06T17:00:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Vân<Nguyen Thanh Van@tukhanhhoa> đã ký lên văn bản này!